

**Cliente:** TOPPS ARGENTINA SRL  
**Obra:** TOPPS IT  
**Dirección:** Haití 4834 - Tortuguitas - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina  
**Presupuesto N°:** 1473 - **Versión N°:** 1 - **Anexo N°:** 0 - **Versión Anexo N°:** 0  
**Fecha:** 01/11/2012 **Atención:** Sr. Oscar Díaz

Pág. 1/1

| Rubro<br>Item            | Descripción                                                                                                                                                             | O/A | Cant. | UM | P. Unit.    | P. Total            |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|-------------|---------------------|
| <b>1</b>                 | <b>INSTALACION ELECTRICA</b>                                                                                                                                            |     |       |    |             | <b>\$ 15.412,40</b> |
| 1.01                     | Tablero seccional de tensión dedicada y datacenter incluye gabinete ( marca Forli, Fayser, ó similar ) y dispositivos maniobra y protección ( marca Moeller ó Siemens ) |     | 1,00  | UN | \$ 9.752,00 | \$ 9.752,00         |
| 1.02                     | Puesta a tierra ( grounding para Datacenter), incluye protocolo de medición de puesta a tierra                                                                          |     | 1,00  | GL | \$ 1.166,00 | \$ 1.166,00         |
| 1.03                     | Canal de tension para rack                                                                                                                                              |     | 8,00  | UN | \$ 530,00   | \$ 4.240,00         |
| 1.04                     | Alimentación eléctrica a rack                                                                                                                                           |     | 2,00  | UN | \$ 127,20   | \$ 254,40           |
| <b>2</b>                 | <b>INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO</b>                                                                                                                                |     |       |    |             | <b>\$ -</b>         |
| 2.01                     | Ingeniería básica<br>SE INCLUYE CERTIFICACION DE PUESTOS                                                                                                                |     | 1,00  | GL | \$ 1.378,00 | \$ 1.378,00         |
| 2.02                     | Boca red Cat. 6E para voz, marca SYSTIMAX                                                                                                                               |     | 25,00 | BC | \$ 296,80   | \$ 7.420,00         |
| 2.03                     | Boca red Cat. 6E para datos, marca SYSTIMAX                                                                                                                             |     | 48,00 | BC | \$ 296,80   | \$ 14.246,40        |
| 2.04                     | Rack cerrado, marca GABITEL, modelo EVO 4 de 19", sin equipamiento                                                                                                      |     | 2,00  | UN | \$ 7.632,00 | \$ 15.264,00        |
| <b>TOTAL PRESUPUESTO</b> |                                                                                                                                                                         |     |       |    |             | <b>\$ 63.856,80</b> |

Son Pesos: Sesenta y tres mil ochocientos cincuenta y seis con 80/100.-

**Notas:**

- \* Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- \* Los precios de la presente no incluyen IVA
- \* El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- \* Garantía de un año
- \* El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- \* No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks

**Plazo de Entrega:**

- \* El Plazo de Obra es en 75 días corridos.

**Forma de Pago:**

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

**Mantenimiento de la oferta:**

- \* Mantenimiento de oferta es en 10 días

**Referencia:**

- O:** Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Maria Laura Speranza  
 Contract Rent S.A.